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WORKING PARTY "E" ON BRAZILIAN INTERNAL TAXES

Statement by the Brazilian Delegation concerning the
elimination of Brazilian discriminatory internal taxes

1. At Annecy, the Contracting Parties, upon the request of France,
examined the Brazilian laws which were put into effect after
30 October 1947, and which imposed discriminatory internal taxes on
certain products of foreign origin. Following this examination the
Report of Working Party 7 of the Third Session (GATT/CP.3/42 of
27 June 1949) was drawn up.This report was approved at the meeting
on 30 June 1949 (GATT/CP.3/SR.30).

2. In June 1950 the Brazilian Government submitted to the National
Congress draft law no. 483-50, a translation of which is attached
to this document. In accordance with paragraph 17 of the Report
in question this bill brings into .conformity with Article III of
the General Agreement the laws providing for different levels of
taxation with respect to domestic and imported products.

3. As a supplementary measure, the Brazilian Government reserves
the right to incorporate into the customs duties, the margin of
discrimination which existed prior to 30 October 1947 in the
form of internal taxes, between domestic and imported products.
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DRAFT LAW NO. 483 - 50

MODIFYING THE LEGISLATION ON CONSUMPTION TAXES

The President of the Republic of the United States of Brazil
proclaims that he approves the following law, which was decreed by the
National Congress:

Article I - The following modifications will be made to Law 494 of
26 November 1948 and in the "Consolidation of laws on
consumption taxes" (Decree No. 26.149 of 5 January 1949).

Article 16- Chapter IIIof the General Previsions of Decree 26.149 of
5 January1949 is deleted.

II

The "Note" to paragraph 11 "Arms, munitions and fireworks" in Schedule A
of the "Consilidation" mentioned above shall be redrafted as follows:

- sidearms (dagger, sword, tuck, foil, poniard, sabre
and others similar) are subject to a tax of 12%.

III

Item. 2 of praragraph X - Jowels etc. - in Schedule A of the said "Consolidation"
shall be wordedas folliws:

- watches and clocks of any kind, which indicate the hours, with
or without cases, which have not been made with materials
specified under item 1. The6% tax shall be paid by the
importer or by the manufacturer, in accordance with notes 7 and 8.

IV

Note 15 to paragraph X - Jowels etc. - in Schedule A of the "Consolidation"
mentionedatove is deleted.

V

Sub-item c of item 2 of paragraph XIX - Bcverages - in Schedule C shall in
futureread asfollows:

c) beverages calledarmagnac, arrack, brandy, cegnac, juniper, gin, guetsch, kirch,
kerch, rum, ron, whisky, vodka andothers internationally known which could be
considered similar, of any alcohilic strength as well as those which have organo-
leptic prppertiesand analytical indices characteristic of such beverages; also
those obtained by distillation of fermented sugar cane juice, to which have been
added aromatic or medicinalsubstances and which are called "conhaque de alcatrao",
"conhaquede mel","conhaque de gengibre" and ethers similar, of which the retail
sales price,previously 'markou by the rr.anuf'acturmr or importer is:

- up to Cr$ 36.00 per litre, i.e. up to
Cr$ 12,00 per 0,33 L (half bottle) ,, Cr$1,20

18.00 per 0,50 L (half litre) ... 1,80
24,00 per 0,66L (bottle) ....... 2,40
36,00 per 1,00 L (litre) ...... 3,60
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11- Over Cr$36, 00 upto Cr$54,00per litre,i.e. up to

Cr#18,00 per 0,33 L (.* -f botL~ ............. Cr$2,00
36,00 per 0,66 L(bottle) .......4,00

111-OverCr$34,00 up toCr$90,00 per litre, i.e. up to

Cr$30,00 per0,33 L(. t',it) . 4-T . 4,00
45,00per 0,50 LL (h'' -leitr,;, 6,00

60,00per0,66(bottle )........6,00 90,00per1,00 L

iV - Over Cr$90,00 up_' t'J vO'./i;j0; i'() ¢..itre*, i.e. up to

Cr$50,00 per 0,50 L

45,00 per 0,50

100,00 per 0,66 L (bottleO...... 16,00
150,00 per 1,00 L (lW itr;j . ' '',24,00

V- Over Cr$10,3000 p to Cr'a,&(. .r Litr, i.e. up to

Cr$ 70,00 per 0,33 L (half bcttC- . 12,00
103, per0,50 L(hlf6 .). . ..12,00

140,00 per0,660 0 D4lire3,0

210,00 per 1,00 L (litre) 36,00Vi - Over Cr$210,00per litre, or with no price markeaper 0,33 L (half bottle)..14,00 per0,50L(halflitre)...21,00per0,66L(bottle).....28,00 per 1,00 L (litre) ................ 42,00
VI

Sub-item d of item 2 of paragraph XIX - Beverages- inschedule of the
Consolidation is deleted.

ltem 3 of paragraph XIX - Beverages - inscheduledC, of theConsolidation
mentioned above, shall read as follows:

- aperitifs and like beverages: bitter aperitif , bittre,
fernets, vermoutes,-:, ivino c ont&j-i;..i'i,C "ferro-quine",
containing eggs S "'ur:-,-) ar.t. L1'\Aiarc, ti. retail sales
price ofwhichLa:k inaicateet o,, t.e . anl'.acturcr orthe im-
porteris:

I - up to Cr$56,00per litre,i.e.up to

Cr$12,00 per 0,56 L (ili b~ottl) .. Cr$1,20
18,00> per 0,5 0 L xi± li; . 1,80
24,00 per 0,60 L (bo-itUtc) 2,40

36,00 per 1,00L (i tsre'; . . . . . .3,60

II - Over Cr$36,00 up to Clp5(.,3'per litlr, i.e. U') to

Or$10,00 per 0,35 L (10WA botitl) 2,00
27,00 per 0,50 L (z:iai litre .3,00
36,00 per 0,66L t(bt;; ..... 4,00
54,00 per 1,00 L (liti'e) 6,00
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III- Over Cr$54,,C~') u^&; to LO,,<0 K- ir> up to

upto
Cr$50,00per9 u: 4. W l i;3G~: .'_ giD,' S.. ..t.. 8,00 75,00

100,00 per;1:.......' 16,00
150,00 per~ ~ 3C_<'."' >t '4'.... 24,00

>%*j5'@ :fir *^..;\t lal ct--t .. ac5i

~~l<-^ -~ -r-vViJ,.z,. C.A., VII I__Er' n.. :

Note3 tor cj_, _r1.i i.:i~~C .............Consolidation

mentioned ~~ ~D- ' %.DL. ,-Js im the following

-3 - theprevisions ..,,do not apply,

incasce adn3,toproducte~~~ i that

are contractin Cc-. .4*S- _.7: ; 7. r....... . rLUt countriesthatTarifsandtrade.

IX The followingnote notbvsc;id-.-E;<;e -t.n
-5

The retail salesprice,;:, --i.-. :r;. b,r-in',;^i._thetax to
belevied, cci.A;bt~r Lr>";! i12_. *OO CC b. paragraph2(c)

shall be atleast!i ii tu I L'; w.i ;tC1!.. I
,

2.rL,. atleast 6(six)

mii;r t i St i14nrt i;ar. addu k'L.; to AAv1Lt;vseL indicatedtogether
L"_L9-~tsLb uonscl!' i' 't.;t..- ' rtie .nir-.. cn:ttLt'i'l-r> rt c
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- 18 -

The products mentioned in paragraph 2, imported from manufacturing countries
that are contracting parties to the GATT, shall be subject to the same
taxes as those of domestic origin.

- 19 -

Importers of the products mentioned in Paragraph 2 and in Note 18 (above),
in addition to other obligations applicable to them, are also required to
indicate on a label the retail sales price, in accordance with the procedure
established by Note 6, letter B, and remain subject to the same penalties.

XII

Thefollowing note is added to paragraph XXIX - Materials, articles etc.

- 21 -

Linon articles, imported from manufacturing countries that are contracting
parties shall, as regards the 30%or 50% rebates provided for under Note 2
to this paragraph, receive the same treatment as those domestically produced
in the factories that manufacture the materials.

Article 2 -

Article 3 -

Paragraph 2 of article 3 of law no. 494 of 26 November 1948
and, consequently, article 3 of the Regulations concerning the
application of exemptions, approved by virtue of Decree
no. 26.149 of 5 January 1949, are deleted.

The expression of "domestic production" in the first part of
article 2 of the Regulations concerning the application of
exemptions, approved by virtue of decree no. 26.149 of
5 January 1949, is deleted.

Article 4 - All provisions to the contrary are abregated.


